ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SÔNG HINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND

Sông Hinh, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

 Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền

 thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Phú Yên năm 2024

 Căn cứ Kế hoạch số 1557/KH-SVHTTDL ngày 21/5/2024 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo

lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia

đình tỉnh Phú Yên năm 2024; Công văn số 1654/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày

24/5/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về thông báo tổ chức Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền

thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tỉnh Phú Yên năm 2024; Kế hoạch số

134/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND huyện về tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và Ngày Gia đình

Việt Nam 28/6.

 UBND huyện tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo

lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia

đình tỉnh Phú Yên năm 2024 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi) với các nội dung sau:

 1. Đối tượng tham gia

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn huyện;

- Cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang (Công an, Ban CHQS huyện);

- Cán bộ và Nhân dân các xã, thị trấn.

2. Nội dung

Tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi), Luật Bình đẳng giới,

Luật Hôn nhân và Gia đình, Luật Trẻ em, Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình, các nội

dung về xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh; các chính sách,

pháp luật liên quan đến công tác gia đình.

 3. Hình thức Thi trắc nghiệm trực tuyến.

4. Đăng ký dự thi

Thí sinh đăng ký tham gia Cuộc thi và làm bài tại địa chỉ Website:

svhttdl.phuyen.gov.vn, vào mục Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Phòng, chống bạo

lực gia đình (sửa đổi) gắn với tuyên truyền thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia

đình tỉnh Phú Yên năm 2024.

2

5. Thời gian thi: Hệ thống website Cuộc thi mở từ 10h00’ ngày 27/5/2024 và

kết thúc vào 21h00’ ngày 22/6/2024.

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng

vũ trang và UBND các xã, thị trấn phổ biến, triển khai rộng rãi đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ và Nhân dân biết, hưởng ứng tham gia sôi

nổi và đạt kết quả cao.

6. Đề nghị Trung tâm VHTT và TTTH huyện; UBND các xã, thị trấn phát

thông báo này và Thể lệ Cuộc thi nhiều lần trên hệ thống đài truyền thanh; đề nghị

Phòng Văn hóa và Thông tin đăng trên Cổng thông tin điện tử và trên các nền tảng

số.

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể triển khai thực hiện./.

(Kèm theo Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh)

Nơi nhận:

- Sở VHTT&DL tỉnh;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, PCT. UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội, LLVT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ksor Y Phun

		2024-05-28T10:39:59+0700

		2024-05-28T13:49:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T15:22:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Ksor Y Phun<ksoryphun@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-28T15:36:38+0700

		2024-05-28T15:36:38+0700

		2024-05-28T15:36:38+0700

		2024-05-28T15:36:38+0700